平成 18 年 7 月 31 日

各      位

会 社 名  株式会社ソトー

代表者名  取締役社長 高岡 幸郎

（コード番号 3571 東証・名証第二部）

問合せ先  取締役管理担当 中島 紀男

（TEL．0586－45－1121）

特別利益の発生及び業績予想の修正に関するお知らせ

当社において、下記のとおり特別利益が発生いたしますので、その概要をお知らせするととも

に、最近の業績の動向を踏まえ、平成 18年 5月 19日に発表いたしました業績予想を下記のとお
り修正いたします。

記

１．特別利益の発生及びその内容
  当社持分法非適用関連会社の株式会社東海羊毛会館は、平成 18年 9月をもって清算すること
を決定いたしました。これに伴い、清算益として連結で 206百万円、個別で 186百万円計上
する予定であります。

２．連結業績予想の修正
（1）中間期の連結業績予想（平成 18年 4月 1日～平成 18年 9月 30日）（単位：百万円）

 売上高 経常利益 当期純利益
前回発表予想（Ａ） 4,500 700 580
今回修正予想（Ｂ） 4,900 860 700
増減額（Ｂ－Ａ） 400 160 120
増減率（％） 8.9 22.9 20.7
前期実績（平成 17年 9月期） 4,188 643 371

（2）通期の連結業績予想（平成 18年 4月 1日～平成 19年 3月 31日）  （単位：百万円）
 売上高 経常利益 当期純利益
前回発表予想（Ａ） 8,500 1,070 800
今回修正予想（Ｂ） 8,900 1,230 880
増減額（Ｂ－Ａ） 400 160 80
増減率（％） 4.7 15.0 10.0
前期実績（平成 18年 3月期） 8,150 1,027 605

３．個別業績予想の修正
（1）中間期の個別業績予想（平成 18年 4月 1日～平成 18年 9月 30日）（単位：百万円）

 売上高 経常利益 当期純利益
前回発表予想（Ａ） 3,300 600 580
今回修正予想（Ｂ） 3,600 760 700
増減額（Ｂ－Ａ） 300 160 120
増減率（％） 9.1 26.7 20.7
前期実績（平成 17年 9月期） 2,818 378 274

（2）通期の個別業績予想（平成 18年 4月 1日～平成 19年 3月 31日） （単位：百万円）
 売上高 経常利益 当期純利益
前回発表予想（Ａ） 6,500 780 690
今回修正予想（Ｂ） 6,800 940 770
増減額（Ｂ－Ａ） 300 160 80
増減率（％） 4.6 20.5 11.6
前期実績（平成 18年 3月期） 5,613 560 395

４．業績予想修正の理由

当中間期の業績につきましては、昨シーズンの厳冬によるウール製品の売れ行き好調を背

景に、今シーズンの冬物に対する早期の発注が見られたこと及び他産地からの受注増加や起

毛物等の付加価値商品の増加により業績修正をするものであります。
 また、通期の業績予想修正につきましては、主として中間期の修正に伴うものであります。

（注）上記の業績予想につきましては、現時点において入手可能な情報に基づき作成したも

のであり、実際の業績は今後様々な要因により予想数値と異なる可能性があります。
以上